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 «Қа зақ га зет те рі» ЖШСнің  
ақ па рат ке ңіс ті гін де гі алар 

ор ны мен бо ла ша ғы

 «Қа зақ га зет те рі» жа бық ак ционер лік қо ға мы Пре зи дент  
Н.Ә. На зар баев тың 1999 жыл ғы 11 нау рыз да ғы № 538 Ше ші мі мен 
құ рыл ды. Ірі ме диахол динг қо ғам мен мем ле кет мүд де сі үшін қыз мет 
ат қа ра ды. Қа зір гі таң да ме диахол динг құ ра мы на «Ана ті лі», «Қа зақ 
әде биеті», «Уй ғур ава зи», «Эко но ми ка» га зет те рі, «Ақи қат», «Жұл дыз», 
«Жа лын», Прос тор», «Үр кер», «Мыс ль» жур нал да ры кі ре ді. Бұл ба сы-
лым дар да тіл, та рих, әде биет, мә де ниет, адам гер ші лік құн ды лық та-
ры мә се ле ле рі қоз ға ла ды. Ба сы лым еге мен мем ле кет тің саяса тын, 
ашық аза мат тық қо ғам құ ры лы сын на си хат тайды. Бұл ма қа ла да «Қа-
зақ га зет те рі» ЖШС-нің ақ па рат тық ке ңіс тік те гі алар ор ны мен бо ла-
ша ғы қа рас ты ры ла ды. 

Түйін сөздер: «Қазақ газеттері» жабық акционерлік қоғамы, 
медиахолдинг, ақпараттық кеңістік, «Ана тілі», «Қазақ әдебиеті», 
«Уйғур авази», «Экономика» газеттері, «Ақиқат», «Жұлдыз», Жалын», 
«Простор», «Үркер», «Мысль» журналдары.
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location and future llp  
«Kazakh gazetteri» in the 

information space

Closed joint-stock company «Kazakh Newspapers» was created by 
Decision No 538 of the President N.A. Nazarbayev on March 11, 1999. 
The large media group operates in the interests of society and the state. 
Today, the media holding includes newspapers «Ana tili», «Kazakh adebi-
eti», «Uyghur Avazi», «Economy», magazines «Akikat», «Zhuldyz», «Zhalyn» 
«Prostor»,  «Urker». «Thought» which highlights the problem of language, 
history, literature, culture and moral values. Publications promoting a pol-
icy of a sovereign state, the construction of an open civil society. This 
article examines the place and future of LLC «Kazakh Newspapers» in the 
information space.

Key words: «Kazakh Newspapers» сlosed joint-stock company, 
the media holding, the information space, «Ana tili», «Kazakh adebieti»,  
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Мес то  и бу ду щее ТОО  
«Қа зақ га зет те рі» в ин фор ма

ци он ном прост ранс тве

Зак ры тое ак ционер ное об ще ст во «Қа зақ га зет те рі» бы ло соз да но 
ре ше нием Пре зи ден та Н.А. На зар баева № 538 от 11 мар та 1999 го да. 
Круп ный ме диахол динг ра бо тает в ин те ре сах об ще ст ва и го су да рс-
тва. Се год ня в сос тав ме диахол дин га вхо дят га зе ты «Ана ті лі», «Қа зақ 
әде биеті», «Уй ғур ава зи», «Эко но ми ка», жур на лы «Ақи қат», «Жұл дыз», 
«Жа лын», «Прос тор», «Үр кер» «Мыс ль», в ко то рых ос ве щают ся проб-
ле мы язы ка, ис то рии, ли те ра ту ры, куль ту ры, нравст вен ных цен нос-
тей. Из да ния про па ган ди руют по ли ти ку су ве рен но го   го су да рс тва, 
ст рои тель ст ва отк ры то го граж данс ко го об ще ст ва.  В дан ной статье 
расс мат ри вает ся мес то и бу ду щее ТОО «Қа зақ га зет те рі» в ин фор ма-
ци он ном прост ранс тве. 

Ключевые слова: Закрытое акционерное общество «Қазақ 
газеттері», медиахолдинг , информационное пространство,  «Ана тілі», 
«Қазақ әдебиеті», «Уйғур авази», «Экономика», журналы «Ақиқат», 
«Жұлдыз», «Жалын», «Простор», «Үркер» «Мысль».
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Бү гін гі жа һан да ну тен ден цияла ры ның не гі зі ақ па рат тық 
тех но ло гиялар дың дам уын ан сер пін ал ға ны бә рі міз ге аян. Осы-
ған орай күн де лік ті өмір де ақ па рат тық ке ңіс тік, ақ па рат тық 
қа уіп сіз дік, ақ па рат тық со ғыс сын ды тер мин дер қа лып тас қан 
жағ дайға айна ла бас та ды. Өз ке зе гін де әлем дік құ ры лым ның 
бөл ше гі жә не тәуел сіз мем ле кет ре тін де Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы да өзін дік ақ па рат тық ке ңіс ті гін қа лып тас ты рып оның қа уіп-
сіз ді гін қам та ма сыз ету ге ба ғыт тал ған жұ мыс тар ды бел сен ді 
түр де қол ға ала бас та ды. Бұл ба ғыт та ғы жұ мыс тар 1997 жы-
лы қа зан айын да Ел ба сы Н.Ә.На зар баев тың Қа зақ стан хал қы на 
жол да ған ар на уын да баян дал ған «Қа зақ стан-2030» ст ра те гиясы 
– ел дам уын ың 2030 жыл ға де йін гі ке зең ге ар нал ған ст ра те-
гиялық бағ дар ла ма сы нан ке йін  жүйелі түр де жүр гі зі ле бас та ды. 
Осы іс-әре кет тер дің бір же мі сі ре тін де Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы Пре зи ден ті нің 1999 жыл ғы 11 нау рыз да ғы № 538 Қос өкі мі 
бо йын ша «Қа зақ әде биеті», «Ұй ғур ава зи», «Ана ті лі», «Қа зақ 
елі» га зет те рі жә не «Жұл дыз», «Жа лын», «Прос тор», «Ақи қат», 
«Мыс ль» жур нал да ры не гі зін де құ рыл ған «Қа зақ га зет те рі» 
Жа бық ак ционер лік қо ға мын атай ала мыз. Әри не, ке йін нен әр-
түр лі саяси-құ қық тық өз ге ріс тер нә ти же сін де «Қа зақ га зет те рі» 
жа бық ак ционер лік қо ға мы «Қа зақ га зет те рі» жа уап кер ші лі гі 
шек теу лі се рік тес ті гі не ай нал ған ме диахол динг өзі нің ал ғаш қы 
ма ңы зын күн нен-күн ге арт тыр ма са ке мі те қой ған жоқ. Се бе бі, 
қа зір гі таң да «Қа зақ га зет те рі» ЖШС-нің құ ра мын да тұ рақ ты 
түр де «Ана ті лі», «Ұй ғыр ава зи», «Эко но ми ка» га зет те рі мен 
«Ақи қат», «Үр кер» жә не «Мыс ль» жур нал да ры жұ мыс іс теп, 
тәуел сіз елі міз дің та қы рып тық-са ла лық ба сы лым да ры ның 
дам уына өзін дік үле сін қо сып отыр. Оның не гіз гі ар тық шы лы-
ғы да осын да, яғ ни ақ па рат тық ке ңіс тік тің жан-жақ ты са ла сын 
қам тып ақ па рат тық ағын да ғы оқыр ман ға қа жет ті ақ па рат тар ды 
ірік теп жет кі зе білуін де бол са ке рек. 

Жал пы «Қа зақ га зет те рі» ЖШС-не ене тін мер зім ді ба сы-
лым дар са ла лық ба сы лым дар ға жа та ды. Са ла лық ба сы лым дар 
де ге ні міз – тек бір ға на са ла ға ар нал ған га зет не ме се жур нал 
[1] бо лып та бы ла ды. Ал, бү гін гі ақ па рат ар на сы нан та сып жат-
қан за ман да са ла лық ба сы лым дар дың ма ңы зы бұ рын ғы дан да 
ар та түс пек. Тіп ті, қа зір гі қа бі лет-қа ры мы жет кі лік ті дә ре же де 
да мы ған оқыр ман өз де рі нің мүд де сі, тал ға мы, мә де ниеті мен 

«ҚА ЗАҚ ГА ЗЕТ ТЕРІ» 
ЖШСНІң АҚПА РАТ  

КЕ ңІС ТІ ГІН ДЕГІ АЛАР
ОРНЫ МЕН 
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 «Қа зақ га зет те рі» ЖШС-нің ақ па рат ке ңіс ті гін де гі алар ор ны мен бо ла ша ғы

бі лім ді лік дең ге йіне сай ба сы лым ды таң дайды 
жә не өз қы зы ғу шы лы ғы на қы тыс ты мер зім ді 
ба сы лым дар ды ға на оқи ды. Со ған сай, әр ба сы-
лым ның қо ғам да өз ор ны, тұ рақ ты ауди то риясы 
мен ат қа ра тын мис сиясы, кө те ре тін жү гі ба ла ды. 
Осы орай да «Қа зақ га зет те рі» ЖШС-нің бір не ше 
ма ңыз ды, оқыр ман ға қы зық ты са ла лар ды қам-
тып, әр түр лі дең гейде жан-жақ ты та қы рып тар-
ды тал қы лайт ын же ке-же ке алаң жа сап, ақ па рат 
та ра та алып отыр ға нын кө ре міз. Сө зі міз дәйек ті, 
әрі дә лел ді бо луы үшін «Қа зақ га зет те рі» ЖШС-
нің құ ра мы на ене тін мер зім ді ба сы лым дар дың 
қыз ме тін же ке-же ке тал дап кө ру ді жөн бо лар. 

«Ана ті лі» га зе ті:
Рес пуб ли ка лық «Ана ті лі» га зе ті ал ғаш рет 

тәуел сіз дік тің жы лы мы ғы есе бас та ған 1990 жы-
лы, нау рыз дың 22-сін де жа рық көр ді. Га зет тің не-
гіз гі ба ғы ты мем ле кет тік тіл ді на си хат тау, ұлт қа 
қа тыс ты кез кел ген күр меулі мә се ле лер ді кө те ріп, 
ше ші мін та бу ға ат са лы су боып та бы ла ды.  Ал-
ғаш қы са ны нан бү гін гі күн ге де йін  қа зақ тың ті-
лі, қа зақ тың ауылы, қа зақ мек те бі, ба ла бақ ша сы, 
қа зақ жас та ры, қа зақ ғы лы мы, т.б. көп те ген та қы-
рып тар ба сы лым бет те рі нен тү сіп көр ген емес. 
Бү гін гі таң да га зет 20 000-нан ас там та ра лым мен, 
төрт түр лі түс пен, 12 бет А2 фор мат пен жа рық кө-
ру де. Айта ке тер лік та ғы бір жайт  «Ана ті лі» га-
зе ті Рес пуб ли ка да ғы тіл та қы ры бын да шы ға тын 
рес ми жал ғыз ба сы лым бо лып та бы ла ды [2].

«Эко но ми ка» га зе ті:
«Эко но ми ка» га зе ті 2006 жыл дың жел тоқ сан 

айы нан бас тап Қа зақ стан да ғы тұң ғыш ап та лық 
эко но ми ка лық ба сы лым ре тін де қа зақ жә не орыс 
ті лін де жа рық кө ріп ке ле ді. Ол бас қа да қа жет-
ті лік тер мен бір ге не гі зі нен қа зақтіл ді оқыр ман-
дар дың эко но ми ка лық си пат та ғы ақ па рат тар ға 
де ген сұ ра ны сын қа на ғат тан ды ру ға ба ғыт тал-
ған. Елі міз дің ақ па рат ке ңіс ті гін де бұл тұс іс жү-
зін де осы күн ге де йін  бос тұр ған еді. Сол се беп ті 
де га зет уа қыт тың өзі қой ған та лап қа сай өмір ге 
кел ді [3]. Га зет ап та сы на бір рет 5000 да на мен 
жа рық кө ріп отыр. 

«Уй ғур ава зи» га зе ті:
«Уй ғур ава зи» га зе ті нің не гі зі 1957 жы лы 1 

нау рыз да қа лан ған. Сол кез де гі за ман та ла бы-
на сай оған «Ком му низм ту ғи» («Ком му низм 
туы») де ген атау бе рі ліп, ол 1991 жыл ға де йін  
сол атау мен шы ғып кел ді. Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сы өз тәуел сіз ді гін ал ған нан ке йін  га зет атауы 
жур на лис тер жә не көп ші лік тің қол дауы мен «Уй-
ғур ава зи» («Ұй ғыр дауысы») бо лып өз гер тіл ді.  
«Уй ғур ава зи» елі міз де гі бас қа қо ғам дық-саяси 
ба ғыт та ғы ба сы лым дар сияқ ты рес пуб ли ка да-
ғы саяси тұ рақ ты лық ты, ұл та ра лық ке лі сім мен 

дос тық ты, ела ра лық ын ты мақ ты, бей біт өмір ді 
уа ғыз дап, қо ғам дық пі кір дің қа лып тас уына сеп-
ті гін ти гі зіп ке ле жат қан бай сал ды га зет бо лып 
та бы ла ды. Га зет тің бү гін гі таң да ғы та ра лы мы он 
бес мың ды құ рап отыр [4].

«Ақи қат» ұлт тық қо ғам дық-саяси жур на лы
«Ақи қат» жур на лы ал ғаш 1921 жыл дың 15 

қыр күйе гін де Орын бор да «Қы зыл Қа зақ стан» 
де ген ат пен жа рық көр ген. 1921 жы лы шық-
қан жур нал дың ал ғаш қы сан да рын да ұлт тық 
си пат та ғы өзек ті-өзек ті мә се ле лер кө те рі ле ді. 
1991 жыл дың қыр күйек айы нан бас тап жур нал 
«Ақи қат» де ген ат пен шы ғып ке ле ді. Қа зір гі 
таң да «Ақи қат» жур на лы қо ғам дам уын ың ма-
ңыз ды тұс та ры, со ның ішін де сая сат, та рих, фи-
ло со фия, эко но ми ка, мә де ниет жә не фи ло ло гия 
са ла ла рын да ғы өзек ті мә се ле лер ді уақы ты лы 
кө те ріп, ма ңыз ды да ғы лы ми құн ды ма қа ла лар-
дың жа рық кө руімен ерек ше ле не ді. Бү гін гі таң-
да жур нал ай са йын  3000 да на мен жа рық кө ріп 
отыр [5].

«Үр кер» жур на лы:
«Үр кер» қо ғам дық-саяси, әде би жур на лы-

ның тұ сауы 2008 жы лы ро ман-га зет бо лып ке-
сіл ген. 2009 жыл дан бас тап жас тар дың әде би-
мә де ни, қо ғам дық-саяси ба сы лы мы бо лып жа ңа 
маз мұн да оқыр ман ға жол тарт ты. Не гіз гі жұ мыс 
ба ғы ты жас тар шы ғар ма шы лы ғын оқыр ман ға 
ке ңі нен на си хат тау бо лып та бы ла ды. Әзір ше бұл 
ба сы лым осы мақ сат та ау қым ды жұ мыс іс теп 
ке ле жат қан бір ден-бір ба сы лым. Жур нал ай са-
йын , түр лі-түс ті мұ қа ба мен 52 бет, 5000 да на боп 
жа рық қа шы ға ды [6]. 

«Мыс ль» рес пуб ли ка лық қо ғам дық-саяси 
жур на лы: Жур нал ал ғаш рет «Из вес тия бю ро 
Кирк рая» де ген ат пен 1920 жыл дан бас тап жа-
рық кө ре бас та ды. Ке йін нен дәуір ты ны сы на қа-
рай қа рай әртүр лі ат пен шы ғып отыр ған жур нал 
1992 жыл дан бас тап «Мыс ль» де ген ат пен жа рық 
кө ре бас та ды. Жур нал да ғы ма қа ла лар бү гін гі са-
яси, эко но ми ка лық, әлеу мет тік, мә де ни про це сс-
тер ді өзі нің обьек тив ті әрі те рең тал дай алу мен 
ерек ше лі не ді. Жур нал айына бір рет  2000 да на-
мен жа рық кө ре ді [7].  

Жал пы ал ған да жо ға ры да ғы мә лі мет тер нә-
ти же сін де «Қа зақ га зет те рі» ЖШС-нің ай са-
йын   10 мың нан ас там та ра лым мен үш түр лі 
жур нал ды жә не 160 мың нан ас там та ра лым мен 
жан-жақ ты та қы рып тар ды кө те ре тін үш га зет-
ті шы ға рып отыр. Әри не, қа зір гі ақ па ра ттық 
сайт тар дың же дел да муы, ақ па рат тың жыл дам 
та рауы жә не олар дың жал пы ға ор тақ қол же-
тім ді лі гі ар тып отыр ған за ман да мер зім ді ба-
сы лым дар дың ақ па рат тық ке ңіс тік те гі ор нын 
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анық тау үшін олар дың та ра лы мын ға на са ра лау 
аз дық ете ті ні анық. Бұл орай да «Қа зақ га зет те-
рі» ЖШС-не ене тін мер зім ді ба сы лым дар дың 
бар лы ғы ның да же ке сайт та ры бар жә не жұ мыс 
іс теп тұр ған ды ғы оның ақ па рат тық ке ңіс тік те 
жа ңа тех но ло гиялар ға бейім ді лі гін та ны тып ық-
па лын арт ты рып отыр. 

«Қа зақ га зет те рі» ЖШС құ ра мын да ғы мер-
зім ді ба сы лым дар жо ға ры да айт қа ны мыз дай са-
ла лық ба сы лым дар бо лып та бы ла ды. Ал, бү гін гі 
жур на лис ти ка теория сын да са ла лық ба сы лым-
дар «ауди то рияның ерек ше лі гі не, жа рияла ным-
дар да ғы проб ле ма ның кө те рі лу дең ге йіне, ти-
ра жы мен сти лі не, ба сы лым ның бе зен ді рілуіне 
қа рай топ тық жә не бұ қа ра лық»  [8, 86 б] бо лып 
екі ге бө лі не ді. Топ тық са ла лық ба сы лым дар ға 
мә се ле ге бай сал ды лық көз қа рас, баян дау сти-
лі, тіп ті теория лық-ғы лы ми тұр ғы дан қа рас ты-
ру тән бол са («Па ра сат» рес пуб ли ка лық әде-
би-көр кем бе зен ді ріл ген жур на лы, «Мә де ниет» 
мә де ни-са рап та ма лық жур на лы, «Мә де ни мұ ра 
– Куль турное Нас ле дие» мә де ни-та ным дық жә не 
ғы лы ми-көп ші лік жур на лы, «Му зы ка әле мін де – 
В ми ре му зы ки» жур на лы т.б.), бұ қа ра лық са ла-
лық ба сы лым дар кө бі не се крек реа тив ті қыз мет 
ат қа ру мен, яғ ни ойна қы лық пен оқыр ман дар дың 
кө ңі лін кө те ру мақ са ты мен ерек ше ле не ді («Той 
әле мі» рес пуб ли ка лық мә де ни-та ным дық жур-
на лы, «Жұл дыз дар от ба сы», «Өнер әле мі» жур-
нал да ры т.б.) [1]. «Қа зақ га зет те рі» ЖШС-нің 
құ ра мы на ене тін «Эко но ми ка», «Уй ғур ава зи» 
га зет те рі мен «Үр кер», «Мыс ль» жур нал да ры-
ның әр қай сы сы өзін дік оқыр ман да ры бар топ-
тық са ла лық ба сы лым дар ға жа та ты ны бел гі лі. 
Бұл олар дың қо ғам ның бел гі лі-бір бө лі гін қа-
жет ті ақ па рат тар мен қам та ма сыз етіп, мем ле кет-
тік сая сат ты на си хат тау жұ мы сын да нә ти же лі 
жұ мыс жа сап отыр ған ды ғын көр се те ді. «Ұй ғур 
ава зи» га зе ті ұй ғыр тіл ді бір ден-бір рес ми ба сы-
лым еке нін ес кер сек ұл та ра лық тү сі ніс тік пен 
ке лі сім нің ор на уын да үл кен рөл ат қа ра ты нын 
кө ре міз. «Эко но ми ка» га зе ті нің де эко но ми ка са-
ла сы на бейім дел ген рес пуб ли ка лық бір ден-бір 
га зет екен ді гі оның елі міз дің ақ па рат ке ңіс ті гін-
де елеу лі орын ат қа рып, та қы рып тық са ла лық 
га зет тер дің көш бас шы сы ре тін де атауы мыз ға то-
лық құ қық бе ре ті ні ақи қат. Се бе бі, Ел ба сы мыз-
дың «Әуелі эко но ми ка, ке йін  сая сат» ұстаны-
мы ның да осы тұ жы ры мы мыз дың орын ды 
екен ді гін көр се тіп отыр ға нын бай қай мыз. Ал, 
«Үр кер» жур на лы тәуел сіз дік дәуі рін де гі қа зақ 
әде биеті нің ты ны сын ке ңейт іп, көп те ген жас та-
лант тар дың ал ғаш қа нат қағуына сеп ті гін ти гіз-
ген ма ңыз ды ба сы лым бо лып қа лып та сып ке ле 

жат қа нын кө ріп отыр мыз. «Мыс ль» жур на лы да 
өзі нің құн ды маз мұ ны мен, ана ли ти ка лық тал дау 
қа ры мы мен бү гін де ба рын ша сұ ра ныс қа ие жур-
нал дар дың бі рі бо лып та бы ла ды. Бұ лар дан бө-
лек «Қа зақ га зет те рі» ЖШС-нің құ ра мы на ене-
тін «Ақи қат» ұлт тық қо ғам дық-саяси жур на лы 
мен «Ана ті лі» ұлт га зе ті нің елі міз де гі ақ па рат-
тық ке ңіс тік те ала тын ор ны ора сан зор. Се бе бі, 
рес пуб ли ка бо йын ша өзек ті әрі қо ғам дық-әлеу-
мет тік ма ңы зы бар мә се ле лер ді, идеоло гиялық, 
ру ха ни та қы рып тар ды тал қы лаудың ма ңыз ды 
алаң да ры ре тін де мо йын дал ған га зет-жур нал-
дар дың ал ғаш қы ле гін де жо ға ры да атал ған га-
зет-жур нал дар тұ ра тын ды ғы ақи қат. 

«Қа зақ га зет те рі» ЖШС-нің елі міз дің ақ па-
рат ке ңіс ті гін де гі бо ла ша ғы на ке ле тін бол сақ екі 
ұш ты мә се ле ге жо лы ға мыз. Бі рін ші сі әлем дік 
тә жі ри бе де гі ме диахол динг тер дің сәт ті жұ мы сы 
бол са, екін ші сі мем ле кет тік қар жы ға тәуел ді лік-
тің бә се ке ге қа бі лет ті лік ке жа са ла тын әсе рі бол-
мақ. Әлем дік тә жі ри бе де әр түр лі са ла лық бас-
па лар ды, бір не ше ақ па рат тық те ле ар на лар ды, 
жар на ма агент тік те рін бір ор та лық қа ба ғын ды-
рып үл кен ме диакор по ра циялар ды құр ған жә не 
нә ти же лі жұ мыс іс теп жат қан кә сі по рын дар бар-
шы лық. Олар дың тек бір мем ле кет емес әлем дік 
ақ па рат тық ке ңіс тік те до ми на нт ты лық ор на тып 
отыр ға нын кө ріп отыр мыз. Бұл қа тар ға ақ па рат-
тық-та ным дық, ойын-сауық тық про фил де гі ки-
но, те ле ар на, ға лам тор, мер зім ді ба сы лым дар ды 
қам ти тын, жыл дық бюд же ті 44 мл рд. дол лор ды 
құ райт ын «Time Warner» ме диахол дин гі, ка бель-
ді жә не спут ник ті те ле ар на лар дан тұ ра тын, жыл-
дық қар жы айна лы мы 14 мл рд. дол лор дан асып 
жы ғы ла тын «Viacom» аме ри кан дық ме ди аконг-
ло ме ран ты жә не өзін де «20th Century Fox» ком-
па ниясы, «Fox News» те ле ар на сы, «DTH» спут-
ник тік опе ра то ры, «BskyB», «Sky Deutschland», 
«Sky Italia», «Foxtel» ар на ла ры, «Dow Jones» 
ақ па рат тық агент ті гі («Factiva» қыз ме тін қо-
са есеп те ген де), «The Wall Street Journal», «The 
Times», «The Sun и New York Post» га зет те рі 
сын ды алып тар ды қам ти тын, жыл дық қар жы 
айна лы мы 32 мл рд. дол лор ды құ райт ын «News 
Corporation» ха лы қа ра лық ме диахол дин гін атай 
ала мыз. Атал ған ком па ниялар дың бар лы ғы же ке 
мен шік, ашық ак ционер лік қо ғам дар, ал «Қа зақ 
га зет те рі» ЖШС-нің то лық мем ле кет тік ме ке ме 
екен ді гін ес ке ріп оны ті ке лей жо ға ры да ата лып 
өт кен ме диахол динг тер мен са лыс ты ру бел гі лі-
бір шарт ты лық тар ға ға на сүйене тін ді гі бел гі-
лі. Же ке кә сіп кер ге не ме се бел гі лі-бір пай да ны 
көз де ген ак ционер лер ге тиесі лі кор по ра циялар 
мем ле кет тік ме ке ме лер ге қа ра ған да ты ны сы әл-
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 «Қа зақ га зет те рі» ЖШС-нің ақ па рат ке ңіс ті гін де гі алар ор ны мен бо ла ша ғы

де қай да кең екен ді гін бә рі міз бі ле міз. Сон дық-
тан, бо ла шақ перс пек ти ва сы жай лы сөз бол ған да 
же ке мен шік ме ке ме лер де мүм кін дік көп бо ла-
ды. Бі рақ бұл мем ле кет мен ші гін де гі ме ке ме-
лер дің бо ла ша ғы бұлың ғыр де ге ні емес, әри не. 
Мем ле кет мен ші гін де гі ме ке ме лер дің де өзін дік 
ар тық шы лық тар ға ие екен ді гін айт ып өтуі міз 
тиіс. Олар да не гі зі нен шы ғын ға ұшы рау, сырт-
қы эко но ми ка лық фак тор лар ға тәуел ді лік, қар-
жы же тіс пеуші лі гі сын ды қа уіп  жоқ қа тән. Бұл 
олар дың ұзақ мер зім ді бо ла ша ғы на ке піл дік бе-
ре ді. Алай да, бір жа ғы нан ар тық шы лық ре тін де 
қа был да на тын ерек ше лік тер тиім ді қол да ныл ма-
са кем ші лік ке айна лып ке те тін жағ дай лар да бо-
ла ды. Мы са лы, бо ла шақ қа, ер тең гі күн ге де ген 
ке піл дік жа ңа шыл дық қа, оқыр ман сұ ра ны сы на 
қа рай жұ мыс іс теу сын ды қа жет ті лік тер ге сел-
қос тық пен қа рауға итер ме лей ді. Де ген мен бұ-
лар дың бә рі пайым дау, бо луы мүм кін дү ниелер 

тіз бе гі жә не ал дын ала сақ тан ды ру ға на. Қа зір гі 
таң да «Қа зақ га зет те рі» ЖШС ба рын ша за ман 
жә не оқыр ман та ла бы на сай бо лу ға ты ры сып 
жат қан ды ғын оның құ ра мын да ғы га зет-жур нал-
дар дың жүр гі зіп жат қан жұ мыс та ры нан, ен ді ріп 
жат қан жа ңа лық та ры нан ай қын кө ріп отыр мыз. 

Қо ры та кел ген де, ке зін де «қа зақ ру ха нияты-
на қалт қы сыз қыз мет ет кен ұлт ба сы лым да рын 
сақ тап қа лу дың ама лы» (Жұ ма бек Кен жа лин) 
ре тін де ға на құ рыл ған «Қа зақ га зет те рі» ЖШС 
ен ді гі уа қыт та елі міз дің ақ па рат тық ке ңіс ті гін де 
өзін дік ор ны мен ық па лы бар ірі ор та лық қа айна-
лып та үл гер ді. Ал, оның ен ді гі ба ғы ты ба рын ша 
ор та лық тан ған бас қа ру жүйесі ар қы лы елі міз дің 
ақ па рат тық ке ңіс ті гін де гі иге ріл мей жат қан жа-
ңа са ла лар ды қол ға алу ға қа рай жұ мыл ды рыл са, 
бо ла шақ та ха лы қа ра лық дә ре же де гі жа ңа ме-
диахол динг тің қа лып та су мүм кін ші лі гі не кү мән 
кел тір ме сек те бо ла ды. 
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